
•mr
Città metropolitana 
di Roma Capitale

Dipartimento VII - Viabilità e Infrastrutture 
Ufficio di Direzione - Viabilità Zona Sud.

l i  Direttore, Dott. Ing. Claudio Di Biagso

ORDINANZA N. _/20i9 1 3  MAG. 2019

Oggetto: S.P, 4/A Tenutella - SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
dal km 1+500 al km 3+051 (dall’incrocio con via Monte Savello in Albano Laziale 
all’incrocio con la S.R. 207) dalle ore 7,00 alle 17,00 nei giorni 15,16 e 17 maggio 2019, 
per tutte le categorìe di utenti, ad esclusione di residenti e frontisti, per esecuzione 
attività di verifica fognatura.

IL DIRETTORE

Vista la richiesta inviata dalla società „ 1 IJ:C O  S.r.L di procedere alla chiusura della S.P. 4/A Tenutella p er  
eseguire operatori di verifica fognatura percento di ACEA Acqua (prot. CMRC 70984 del 6 maggio 2019);

considerato che le caratteristiche strutturali e geometriche della strada non consentono lo svolgimento delle operazioni 
richieste in regime di transito veicolare;

considerato quindi che p er  esigente di carattere tecnico è necessario sospendere la circolatone sulla S.P. 4/A 
Tenutella di tutte le categorie di veicoli, con l'esclusione dt residenti e frontisti;

insta la necessità di provvedere all'esecuzione dei lavori limitando ilpiù possibile le ripercussioni sul traffico veicolare;

visto l ’art. 5 comma 3 e l ’art. 6 comma 4 lettera b) dei D. Lgs. 285/92 (Nuovo Codice della Strada) in mento 
alla regolamentazione della circolatone stradale;

visto l ’art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n° 165 del 30/03/2001; 

visto ¡ ’art. 107 comma 3 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000;

ORDINA

la SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE sulla S.P. 4/A Tenutella dal km 
1+500 al km 3+051 (dall’incrocio con via Monte Savello in Albano Laziale all’incrocio con la S.R. 207) 
dalle ore di 7,00 alle 17,00 nei giorni 15, 16 e 1? maggio 2019, per tutte le categone di utenti, per 
l’esecuzione di attività di verifica della fognatura.

Sono esclusi dalla presente ordinanza i residenti ed i frontisti della strada di cui trattasi.

L’impresa esecutrice ha garantito l’accesso alle attività produttive durante l'esecuzione dei lavori.

Viale G. Ribotta 41 ■ 43 -  00144 Roma 
tel. 06 6**664275 -  06 fi’ 6 64 '01 
e mml.vubüitasudf«kittamettopolitanaroma.gov.it



«3»
Città metropolitana 
di Roma Capitale

Dipartimento VII - Viabilità e Infrastrutture 
Ufficio ili Direzione - Viabilità Zonn Sud.

Il Duetto re, Dott. Ing, Claudio Di Btngto

L'installazione, la sorveglianza e la manutenzione della segnaletica necessaria, ivi compresa quella 
inerente 1 percorsi alternativi, le limitazioni ed il presegnalamento sulle strade limitrofe, sarà a carico 
delia ditta esecutrice dei lavori ALECO S.r.l., che dovrà operare tuta gli interventi manutentivi necessari 
al fine di evitare potenziali pericoli al pubblico transito.

Come viabilità alternativa per raggiungere la via Appia bis, provenendo dalla S.R. 207 Nettunense in 
direzione Roma, sarà possibile utilizzare via delle Grotte, mentre provenendo dalla S.R. 207 Nettunense 
in direzione Anzio, per raggiungere via Mastro di Casa sarà possibile utilizzare via di Valle Pozzo, e 
viceversa.

Gli Organi di polizia sono incaricati, ciascuno per la parte di competenza, dell’esecuzione ed osservanza 
della presente ordinanza.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg dalla data dello stesso ai sensi del 
comma 3 delTart. 37 del D.lgs. 285/92 e s.m.i. e con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 
n.495/92.

II ORE
(Ing. C BIAGIO)

Viale G. Ribotta 41 43 -  00144 Roma 
tel. 06 6~664275 -  06 6"664''01 
e mail:\i.ibikí.»süd¡/ilcin.imetropoiitamroma.gov.ii


